

Nr 80.

Ankom till riksdagens kansli den 16 december 1941 kl. 8 e. m.

Utlåtande i anledning av kanslideputerades framställning angående arvode för utarbetande av register till riksdagens protokoll med bihang m. m. för höstsessionen 1941.

I skrivelse till bankoutskottet den 13 december 1941 hava kanslideputerade anfört och hemställt följande:

I avlöningsbestämmelserna för personal hos riksdagens kamrar, utskott och kansli m. m. stadgas i 8 §, att genom kanslideputerades försorg skola upprättas register för varje lagtima riksdag ävensom att till arvode för registrens upprättande och korrekturläsning må enligt kanslideputerades bestämmande utgå högst 4,500 kronor för riksdag, som varar minst fyra månader, medan för riksdag, som pågår kortare tid, arvodet kan av kanslideputerade minskas i skälig omfattning. Med tillämpning av dessa bestämmelser har under åren 1939 och 1940 arvode för registrens upprättande utgått för lagtima riksdagarna med det såsom högst fastställda beloppet, 4,500 kronor, och för urtima riksdagarna med 1,800 kronor för år 1939 och 1,200 kronor för år 1940. I avseende å innevarande års riksdag hava kanslideputerade å sammanträde den 29 sistlidna januari utsett överbibliotekarien vid riksdagsbiblioteket Erik Winge att upprätta vederbörliga register ävensom bestämt det Winge för nämnda uppdrag tillkommande arvode till 4,500 kronor, under förutsättning att riksdagen komme att vara minst fyra månader. Beloppet har utanordnats till Winge, sedan han färdigställt registren för den del av årets riksdag, som inföll före »förpuppningen» under tiden den 3 juli—den 19 oktober.

Efter det kanslideputerade funnit lämpligt att registren för nyss nämnda del av årets riksdag bleve utan uppskov utarbetade och avslutade, har Winge därefter utarbetat register även för 1941 års höstsession och numera till kanslideputerade inkommit med framställning om arvode för nämnda arbete med belopp, som må finnas skäligt. Sedan Winge tillika uppgivit, att nu ifrågavarande register till omfattningen bliva ungefärligen av samma storlek som registren för 1940 års urtima riksdag, hava kanslideputerade övervägt framställningen, därvid kanslideputerade för sin del vid en jämförelse med de senare årens riksdagsregister finna, att det av Winge för innevarande år utförda arbetet med register till riksdagstrycken är av den omfattning, att en ökning av hans arvode därför utöver det för lagtima riksdag i avlöningsbestämmelserna förutsatta beloppet är befogad. Då nu pågående session emellertid utgör en fortsättning å vårsessionen av årets lagtima riksdag och kanslideputerade sålunda icke äga behörighet att till Winge utanordna högre belopp för året än det till honom redan utbetalade, få kanslideputerade hemställa, att Bankoutskottet måtte till kamrarna framlägga förslag om att Winge må, för utarbetande av register till riksdagstrycket och korrekturläsning därav för den del av årets riksdag, som tagit sin början den 20 oktober, tillerkännas ett arvode av ettusen kronor.

Utskottet.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot kanslideputerades ifrågavarande förslag, får hemställa,

att riksdagen, i anledning av kanslideputerades förevarande framställning, må medgiva, att överbibliotekarien vid riksdagsbiblioteket E. Winge må för utarbetande av register till riksdagstrycket och korrekturläsning därav för den del av årets riksdag, som tagit sin början den 20 oktober, tillerkännas ett arvode av ettusen kronor.

Stockholm den 16 december 1941.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes behandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar *Åkerberg, Nordborg, Sandén, von Horn, Sundvik, Leander* och *Bodin* i Visby;
från andra kammaren: herrar *Holmgren, Paulsen, Andersson* i Falkenberg, *K. A. Westman, Gustavson* i Västerås, *Hilding, Sundberg* och *Ericsson* i Kinna.

Nr 81.

Ankom till riksdagens kansli den 16 december 1941 kl. 8 e. m.

Memorial angående ersättning åt biträde, anlitat av bankoutskottet vid handläggning av visst ärende.

Bankoutskottet har under innevarande års riksdag anlitat biträde av andre kanslisekreteraren Folke Ericsson vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 339 med förslag till allmänna tjänste- och familjepensionsreglementen m. m.

Efter att hava inhämtat kanslideputerades yttrande beträffande ersättning åt Ericsson får utskottet hemställa,

att riksdagen må anvisa åt kanslisekreteraren Folke Ericsson såsom gottgörelse för sålunda lämnat biträde ett belopp av etthundrafemtio kronor.

Stockholm den 16 december 1941.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 80.